2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

经核查，公司及所属子公司均不属于重点排污单位。

2019 年年度报告

56 / 180

公司及所属子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民

共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染

防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内，未出现

因违法违规而受到处罚的情况。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

√适用 □不适用

(一) 转债发行情况

√适用  □不适用

公司公开发行可转换公司债券（以下简称“可转债”或“华体转债”）获得中国证券监督管

理委员会证监许可[2020]245 号文核准。本次发行的可转换公司债券简称为“华体转债”，债券代

码为“113574”。

本次发行的可转债规模为 20,880 万元，向发行人在股权登记日（2020 年月 30 日）收市后中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的原股东优先配售，原股东优先配售 14,608.30

万元。原股东优先配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）通过上海证券交易所交易系统

网上向社会公众投资者发行，本次可转债网上发行的最终认购 6,191.90 万元，放弃认购金额 79.80

万元由保荐机构（主承销商）东吴证券股份有限公司余额包销。2020 年 4 月 7 日，保荐机构已将

包销资金与投资者缴款认购的资金扣除保荐承销费用后一起划给公司。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

2019 年年度报告

57 / 180

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有

限售条

件股份

60,804,841 60.21 +1,085,000   -300,500 +784,500 61,589,341 60.34

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

60,804,841 60.21 +1,085,000   -300,500 +784,500 61,589,341 60.34

其中：

境内非

国有法

人持股

4,500,000   4,500,000 4.41

境

内自然

人持股

56,304,841  +1,085,000   -300,500 +784,500 57,089,341 55.93

4、外资

持股

其中：

境外法

人持股

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件流通

股份

40,185,159 39.79   +295,500 +295,500 40,480,659 39.66

1、人民

币普通

股

40,185,159   +295,500 +295,500 40,480,659 39.66

2019 年年度报告

58 / 180

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、普

通股股

份总数

100,990,000 100 +1,085,000   -5,000 +1,080,000 102,070,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司报告期初总股本 10,099 万股，2018 年公司 1 名 2017 年限制性股票激励计划的激励对象

因个人原因离职，公司决定对该名激励对象已获授但尚未解除限售的全部限制性股票 0.5 万股进

行回购注销，并向中国证券登记结算有限责任公司申请办理回购过户手续。2019 年 3 月 21 日，

公司收到了中国证券登记结算有限责任公司出具的《过户确认书》，上述 0.5 万股限制性股票已

全部过户至公司回购专用证券账户并于2019年3月22日予以注销。至此，公司总股本减至10,098.5

万股；

2019 年 6 月 14 日，公司召开第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第八次会议，确定

授予公司 6 名股权激励对象限制性股票共 88.5 万股，该限制性股票已于 2019 年 7 月 29 日在中国

证券登记结算有限公司上海分公司完成登记，至此，公司总股本增至 10,187 万股；2019 年 9 月

19 日，公司召开第三届董事会第十六次会议、第三届监事会第十一次会议，确定授予公司 2 名股

权激励对象限制性股票共 20 万股，该限制性股票已于 2019 年 11 月 29 日在中国证券登记结算有

限公司上海分公司完成登记，至此，公司总股本增至 10,207 万股.

2019 年 5 月 10 日，公司 2017 年限制性股票激励计划第一期限售股上市流通，本次限售股上